
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
I Municipio di Roma – XXV Distretto 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " VIA LUIGI RIZZO 1" 
Scuola Primaria -  Scuola Secondaria I Grado 

SEDE CENTRALE: Via Luigi Rizzo , 1 TEL. 0639720006 
Sito web: www.icvialuigirizzo.edu.it 

E MAIL   rmic848001@istruzione.it – PEC  rmic848001@pec.istruzione.it 

 
 

                                                                                     Ai componenti  del Team di Progetto 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente  

 

 

 

Decreto di Costituzione Team per l‘ attuazione del Progetto per gli “Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” di cui al D.M. 

n. 19/2024, nell’ambito della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica”, Missione 4, Componente 1, del PNRR 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la rinuncia dei Docenti individuati nella seduta collegiale del 10 settembre 2024; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.  65 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR 

- Investimento M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation EU. (DM 19/2024); 

VISTE le istruzioni operative relative al PNRR  missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

RILEVATO che a seguito dell’Avviso di selezione interno per l'individuazione di docenti finalizzata alla 

realizzazione del progetto in oggetto, circ. n. 19 Prot. n. 4930 VII. 2 del 19/09/2024, alla scadenza dei termini 

non è pervenuta alcuna candidatura; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare Docenti per la costituzione di un gruppo che realizzi il 

Progetto in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA L. RIZZO, 1
C.F. 97199530581 C.M. RMIC848001
A5F16E4 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LUIGI RIZZO 1

Prot. 0005085/U del 26/09/2024 13:15

http://www.icvialuigirizzo.edu.it/
mailto:rmic848001@istruzione.it
mailto:rmic848001@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

D E C R E T A 

la NOMINA del TEAM di Progetto  

 

                                                      Art. 1 

Costituzione Team di progettazione al fine di redigere il Progetto per gli “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” di 

cui al D.M. n. 19/2024, sulla piattaforma “FUTURA PNRR – Gestione Progetti”. 

 

 

Il Team è composto come di seguito indicato: 

 

➢ Cornacchia Giovanna Aurelia 

➢ Airò Farulla Claudia 

➢ Del Fabro Susy 

➢ Girau Roberta 

➢ Romanelli Monica 

Art. 2  

 

Compiti: Il Team coadiuva il Dirigente Scolastico al fine di stabilire: 

• La progettazione di massima  

        

         Il Team, inoltre, provvederà: 

 

1. A predisporre il materiale da inserire sull’ apposita piattaforma FUTURA – PNRR per la predisposizione 

della proposta progettuale; 

2. Ad analizzare le informazioni necessarie al raggiungimento degli indicatori comuni milestone e 

target;  

 

Art. 3 

 

Validità e Compenso: Il Team di lavoro ha validità per la progettazione di massima e l’inserimento in 

piattaforma Futura. Per tale attività non è riconosciuto alcun compenso pertanto è a titolo non oneroso.  

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Isabella IANNUZZO 

firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e 

norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-26T14:35:59+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@61725f06[
  nome=Isabella
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@1b7a3341[
  cognome=Iannuzzo
]
	Firma Elettronica Avanzata di Isabella Iannuzzo/NNZSLL69C52A089C




